2019 年 7 月 1 日

各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号

株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則

（東証 JASDAQ：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也

（電話 03-5297-2181）

持分法適用会社「株式会社MMSマーケティング」における
顧問の委嘱について

 当社の持分法適用会社である株式会社 MMS マーケティング（本店：東京都千代田区、代表取締役：岩

渕弘之、以下「MMS 社」）は、本日付にて、高橋理人氏、岡村稔氏の両氏に顧問を委嘱する旨発表いたし

ましたのでお知らせいたします。

2019 年 7 月 1 日

東京都千代田区内神田２丁目１２番５号

株式会社 MMS マーケティング

代表取締役社長 岩渕 弘之

各 位

顧問の委嘱について

このたび、当社は、高橋理人氏（以下「高橋氏」）、岡村稔氏（以下「岡村氏」）に当社顧問を委嘱

することといたしましたのでお知らせいたします。

高橋氏は、リクルート、楽天での事業経験を通じて、ネット事業、広告、販売推進等における分野に

精通されており、幅広い人脈を有しております。また、岡村氏は、丸紅、フジテレビでの事業経験を通

じて、メディア、広告等における分野に精通されております。両氏には、当社の MMS（Media to

Mobile to Store）事業などの展開において、技術的・営業的見地からご助言・ご支援等をいただく予定

です。

なお、高橋氏におかれましては、本日付で当社筆頭株主である株式会社ビーマップの顧問にも就任さ

れております。

氏  名：高橋理人（たかはし まさと）

主な経歴：1982 年 株式会社リクルート 入社

住宅情報（現 SUUMO）やインターネットの新部署の立ち上げを経て、

電子メディア事業部長、isize 局長、自動車カンパニー長などを歴任

2007 年 楽天株式会社 入社

執行役員副事業長として楽天市場事業全体を統括。

2011 年 常務執行役員就任後、国内外の EC マーケットプレイス事業、

物流事業・直販事業・オークション事業など担当。

2017 年 株式会社マッシュプラス 設立 代表取締役就任

 上記のほか、株式会社 LIFULL、ワタベウェディング株式会社、Fringe81 株式会社

の社外取締役などに就任

氏  名：岡村 稔（おかむら みのる）

主な経歴：1979 年 丸紅株式会社 入社

1990 年 株式会社フジテレビジョン 入社

フジサンケイコミュニケーションズ インターナショナル NY 本社 シニア

ディレクター

株式会社フジテレビジョン国際部長

BS フジ 執行役員広報局長 などを歴任

2017 年 株式会社 FT エンタテイメント 顧問

以  上